[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 3565/2006

Acrescenta parágrafo único ao artigo 2º da Lei nº 3.594, de 05 de junho de 2006, e dá outras providências.

De autoria do vereador Fábio Campanelli

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou a seguinte Lei:

Art. 1º Fica acrescentado o seguinte parágrafo ao artigo 2º da Lei nº 3.594, de 05 de junho de 2006:

Parágrafo único. Havendo vagas remanescentes, os demais profissionais do magistério poderão se candidatar à bolsa, desde que comprovarem, no mínimo, 01 (um) ano de exercício no magistério público municipal, priorizando, na seguinte ordem, os critérios:

a) maior tempo de exercício no magistério público municipal;

b) maior tempo de atuação na rede municipal de ensino;

c) maior tempo de magistério; e

d) maior idade.

Art. 2º As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada, se necessário.

Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 29 de agosto de 2006.

Celso Teixeira Romero

PRESIDENTE

Fábio Campanelli             Paulo Visoná

    1º SECRETÁRIO           2º SECRETÁRIO
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200